Secretário Especial de Políticas para as
Mulheres da Presidência da República.

        §
1o Os cargos referidos no caput terão prerrogativas,
garantias, vantagens e direitos
equivalentes aos de Ministro de Estado.

        §
2o A remuneração dos cargos referidos no caput é de R$
8.280,00 (oito mil
duzentos e oitenta reais).

        Art. 39. Ficam criados:

        I
- um cargo de natureza especial de Chefe do Gabinete Pessoal do Presidente da
República;

        II
- dois cargos de Subsecretário DAS 101.6, na Secretaria-Geral da Presidência da
República;